ricaricabili, messe a disposizione da Poste Italiane per il tramite della società 
controllata Postepay, e sono consegnate agli aventi diritto, previa prenotazione del 
ritiro attraverso i canali offerti da Poste Italiane, presso gli uffici postali abilitati al 
servizio” con riferimento a un numero di carte assegnabili pari a 1.157.179 
(unmilionecentocinquantasettemilacentosettantanove); 
Tenuto conto che il contributo economico è destinato all’acquisto di beni 
alimentari di prima necessità, come indicati nell’allegato 1 del predetto decreto 
interministeriale - con esclusione di qualsiasi tipologia di bevanda alcolica - e di 
carburanti, nonché, in alternativa a questi ultimi, di abbonamenti ai servizi di

[...]

gestione dei flussi di comunicazione con Poste Italiane S.p.A. e i Comuni, per la 
fase di assegnazione delle carte; 
Preso atto che, per lo svolgimento delle attività a carico dell’Istituto, il Ministero 
dell'Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste riconosce all’INPS un 
importo pari a € 304.609,54 (euro trecentoquattromilaseicentonove/54), sulla 
base della complessità dei compiti affidatigli e dell’impegno delle risorse necessarie 
a consentire l’individuazione dei beneficiari del contributo, la trasmissione e la 
gestione dei relativi elenchi a Poste Italiane S.p.A. e ai Comuni;